cissima medicamenta. Est igitur hic calx salubri aqua aestatis tempore saepe elota; esto praeterea, ut dictum est et pompholyx elotus, quemadmodum et elotus habetur in eo composito medicamento quo publice utimur, quodque alia elota in se non pauca continet. Nam quae ex metallis consistunt, ea elota esse omnia oportet, si modo citra morsum ullum sint siccatura. Salubre vero medicamentum est et quod ex melle sub emplastri specie componitur, quum ex optimo sit melle. Solvi vero et id rosaceo oportet, quod tum reliquis conditionibus sit optimum tum salis omnino expers; quin etiam ceram, quae ejusmodi medicamentis sit miscenda, elotam esse convenit; aequae liquid terebinthinae resinae injicies, haec quoque elota sit oportet; atque hoc magis, si alterius cujusquam resinae *quid immittes*. Nam medicamentis omnibus quae laveris acris mordensque sanies eluitur atque abstergitur. Si vero robustus sit qui vulnus accepit et cui corpus sit a supervacuis humoribus mundum, in hoc fas est etiam valentioribus remediis nonnullis uti; ut ipse aliquando quum id genus vulneris in

Ed. Chart. X. [156.]

Ed. Bas. IV. (98.)

αὐτῆς τρώσεως γενομένης ἐκ καρπῶ ἐπὶ νεανίσκου φιλοσοφούντος, εὐέκτου τε τάλλα καὶ κατωπτηκότος ἐν ἡλίῳ θερινᾷ τὸ σῶμα τὸν Πολυείδου τροχίσκον ἀνεῖς σιραίῳ, κᾶπειτα χλιάνας ἐφ' ὕδατος θερμοῦ, βάψας ἐν αὐτῷ μοτούς ἐπέθηκα. καὶ γὰρ καὶ τούτου χρὴ μάλιστα φροντίζειν αἰεὶ, τοῦ μηδὲν τῶν ψαιόντων τῆς τρώσεως ψυχρὸν εἶναι, ἐπειδὴ τὸ πεπονθὸς μόριον αἰσθητικώτατόν ἐστι καὶ τῇ κυριωτάτῃ τῶν ἀρχῶν συνεχές, ἔτι τε τῇ κράσει ψυχρότερον· ἐξ ὧν ἀπάντων ἐτοιμῶς μὲν ὑπὸ τοῦ ψυχροῦ βλάπτεται, διαδίδωσι δὲ ἐπὶ τὸν ἐγκέφαλον τὸ πάθος. εἰ δὲ καὶ τῶν εἰς μῦς καθηκόντων εἴη, καὶ σπασμούς ἐπικαλεῖται ῥαδίως· ἐδείχθησαν γὰρ οἱ μῦες ὄργανα τῆς κατὰ προαίρεσιν κινήσεως. οὕτω δὲ καὶ ἐπὶ τῶν τερόντων προσδόκα γενήσεσθαι διὰ τὰς αὐτὰς αἰτίας. ἀλλὰ τό γε προειρημένον φάρμακον ἐπιθεῖς τῷ νεανίσκῳ κατὰ τε τοῦ τραύματος αὐτοῦ καὶ μέντοι καὶ τῶν ὑπερκειμένων μερῶν, οὐκ ὀλίγον ἐπιλαμβάνων αὐτῷ τὰ κατὰ μασχάλας καὶ τράχηλον καὶ κεφαλὴν, ἐλαίῳ θερμοῦ διέβρεχον ἅπαντα συνεχῶς. ἀφεῖλον δὲ καὶ τοῦ αἵματος αὐτοῦ σχάσας τὴν

carpo accepisset juvenis quidam philosophiae studiosus, alioqui corpore bene habito et tum in aestivo sole perusto, ex Polyidae pastillis sapa solutis, postea super calida aqua tepesfactis linamenta imbuta imposui. Nam id quoque vel in primis semper habendum curae est, ne quid ex iis quae vulnus contingent frigidum sit; quandoquidem ipsa laborans pars et sensilis maxime est et principium partium primati continua et temperamento suo frigida; quorum omnium occasione et ex facili a frigido laeditur et suam laesionem impertit cerebro. Quod si ex iis fuerit quae in musculos perveniant, etiam convulsionem facile accersit; siquidem monstratum est musculos voluntarii motus instrumenta esse. Idem fore et in tendonibus expectabis iisdem de causis. Caeterum quum memoratum remedium tum vulneri ipsi juvenis imposuissem, tum vero partium quae supra erant non parum eodem complexus fuisset, quae citra axillas, collum caputque ejus erant, omnia calente oleo assidue imadefeci. Detraxi vero illi et primo statim die sanguinem,